
Zápis č. 2/2022 
 

ze zasedání zastupitelstva Obce Nalžovice dne 28. února 2022 
 

Přítomno:     11 členů zastupitelstva (viz prezenční  listina – příl. č. 1) 

Omluveni:  Ivana Fialová, Zbyněk Malý  

Ověřovatelé zápisu: Ing. Jarmila Procházková, Jakub Spilka 

Zasedání zahájeno :  19.04 hodin 

Zasedání ukončeno :  20.06 hodin 

Starostka přivítala přítomné a zahájila zasedání. Pozvánku na zasedání s programem obdrželi členové 

zastupitelstva v e-mailu a zároveň byla zveřejněna v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (příloha č. 2).  

Program: 

1. Volba ověřovatelů. 

2. Přidělení bytu č. 4 v bytovém domě č.p. Nalžovice 40. 

3. Rozpočtové opatření č. 2/2022. 

4. Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 1501 k.ú. 

Nalžovice. 

5. Žádost o souhlas s konáním Rally Příbram v katastru obce. 

6. Žádost ZŠ a MŠ Chlum o udělení výjimky z počtu dětí mateřské školy pro školní rok 2022/2023. 

7. Žádost ZŠ a MŠ Chlum o povolení vyhlášení termínu pro podávání žádostí o přijetí dětí do MŠ. 

8. Stavební komise – informace ze schůzky komise.  

9. Informace starostky o provozu obce. 

10. Diskuze. 
 

Hlasování: pro   11 proti   0  zdržel se   0 

Navržený program byl schválen. 
 

1. Za ověřovatele byli navrženi Ing. Jarmila Procházková a Jakub Spilka. 

Hlasování: pro   10 proti   0  zdržel se   1 

 

2. Přidělení bytu č. 4 v bytovém domě č.p. Nalžovice 40. 
Jedná se o byt 1+1 – kuchyň 6,95 m2 a pokoj 17,16 m2 – včetně příslušenství a sklepa celkem 41,72 
m2. Starostka již na minulém zasedání upozornila, že obtížnou životní situaci i ztrátu bydlení řeší p. 
Pechové se dvěma dětmi a navrhla zastupitelům, aby zvážili přidělení uvolněného bytu právě 
jmenované občance naší obce. 
Návrh usnesení č. 11/2022: 
Zastupitelstvo schvaluje přidělení bytu č. 4 v bytovém domě č.p. Nalžovice 40 od 1. 3. 2022 paní Lence 
Pechové, dosud trvale bytem č.p. Chlum 91 na dobu určitou 1 rok. 
Hlasování: pro   10 proti   1  zdržel se   0 

Usnesení č. 11/2022 bylo přijato. 
 
 
 
 



 
 
3. Rozpočtové opatření č. 2/2022. 
Rozpočtové opatření se týká upřesnění výše státní dotace na správu a školu v příjmové části. 
Návrh usnesení č. 12/2022: 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022 v příjmové výši  61.200,- Kč. 
Hlasování: pro 11  proti  0 zdržel se   0 
Usnesení č. 12/2022 bylo přijato. 
 
4. Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 1501 k.ú. 

Nalžovice. 
Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí se týká uložení 60 bm kabelu NN do obecní komunikace parc. č. 
1501 k. ú. Nalžovice, který bude sloužit k napojení pozemků parc. č. 930/1  a 930/2 k. ú. Nalžovice ze 
stávající trafostanice. 
Návrh usnesení č. 13/2022: 
Zastupitelstvo schvaluje podpis Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby s ČEZ Distribuce, a.s. k pozemku parc. č. 1501 k.ú. Nalžovice. 
Hlasování: pro  11  proti   0  zdržel se   0 
Usnesení č. 13/2022 bylo přijato. 
 
5. Žádost o souhlas s konáním Rally Příbram v katastru obce. 
Návrh usnesení č. 14/2022: 
Zastupitelstvo souhlasí s konáním Rally Příbram dne 23.7.2022 na místní komunikaci obce Nalžovice 
od osady Červený směr Dublovice. 
Hlasování: pro   9 proti   2  zdržel se   0 
Usnesení č. 14/2022 bylo přijato. 
 
6. Žádost ZŠ a MŠ Chlum o udělení výjimky z počtu dětí mateřské školy pro školní rok 2022/2023. 
Návrh usnesení č. 15/2022 
Zastupitelstvo schvaluje udělení výjimky z počtu dětí mateřské školy pro školní rok 2022/2023 ve 
smyslu § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání, v platném znění a to 28 dětí na každou třídu, tzn. celkem 56 dětí. 
Hlasování: pro   11 proti   0  zdržel se   0 
Usnesení č. 15/2022 bylo přijato. 
 
7. Žádost ZŠ a MŠ Chlum o povolení vyhlášení termínu pro podávání žádostí o přijetí dětí do MŠ. 
Návrh usnesení č. 16/2022: 
Zastupitelstvo schvaluje vyhlášení termínu od 2. do 9. 5. 2022 pro podávání žádostí o přijetí dětí 
k předškolnímu vzdělávání podle § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, pro školní rok 2022/2023. 
Hlasování: pro   11 proti   0  zdržel se   0 
Usnesení č. 16/2022 bylo přijato. 
 
8. Stavební komise – informace ze schůzky komise.  
Komise se sešla s majiteli stavebních pozemků v lokalitě OV7, pro kterou je požádáno o vydání 
stavebního povolení ke stavbě inženýrských sítí. 
 

 
 
 



 
9. Informace starostky o provozu obce. 

• Ředitelka školy předložila plán oprav a investic školy pro letošní rok. 

• Studie zastavitelnosti zbylé lokality OV7 bude zpracována do konce března. 

• Obvodní oddělení Policie ČR Sedlčany předložilo Zprávu týkající se bezpečnostní situace 
v katastru obce za loňský rok. 

• Starostka informovala o probíhajícím soudním jednání s majiteli chatek na Sejcích. Obec 
vymáhá nájemné za pozemky parc. č. 1942 a 1943 k. ú. Nalžovické Podhájí, které užívají 
uživatelé chatek při rekreaci. Po proběhlé diskuzi se zastupitelé shodli na zveřejnění záměru 
prodeje těchto pozemků. 

Návrh usnesení č. 17/2022: 
Zastupitelstvo schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků ve vlastnictví obce parc. č. 1942 jiná 
plocha – ostatní plocha o výměře 60 m2 a parc. č. 1943 sportoviště a rekreační plocha – ostatní plocha 
o výměře 4882 m2 v katastrálním území Nalžovické Podhájí, obec Nalžovice. 
Hlasování: pro 11 proti 0 zdržel se   0 
Usnesení č. 17/2022 bylo přijato. 
 
10. Diskuze. 
Starostka informovala zastupitele o tom, jak pokračují opravy a úklid v hospodě a penzionu na Chlumu 
a v kempu na Oboze. 
Byl předložen rozpočet na přestavbu a přístavbu školy a školky ve výši 52 mil. Kč vč. DPH. Čeká se na 
vyhlášení dotačních titulů IROP. 
Kulturní komise zajistí uspořádání slavnosti Vítání občánků. 
Příští zasedání zastupitelstva bude 31. března. 
 
Zapsala dne 1.3.2022 Jana Pšeničková 
 
 

 

.....................................................                ..................................................... 

     místostarosta Jiří Podrázký                                starostka Jana Pšeničková 

 

Zápis ověřili: 

 

Ing. Jarmila Procházková    ........................................................ 

 

Jakub Spilka      …………………………………………………….  

     


		2022-03-18T10:19:45+0100
	Jana Pšeničková




